
1 

 

DODATOK Č. 1 

 K ZMLUVE O DIELO Č. 01/1621/2019  
na zhotovenie diela - stavby 

„Výstavba multifunkčného a detského ihriska v obci Vyšný Kazimír“ 

 
uzatvorený podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

1.   Zmluvné strany  
 

1.1 Objednávateľ: 

Obchodné meno:                        Obec Vyšný Kazimír 
Sídlo:     Obecný úrad, Vyšný Kazimír č. 57, 094 09 Sedliská 

Zastúpený:    Bc. Michal Duda, starosta obce 

Osoby oprávnené rokovať 

vo veciach technických:  Ing. Peter Štefanko, stavebný dozor 

       IČO:   00332801  

       DIČ:     2020630458 

       IČ DPH:   Neplatca DPH 

 Bankové spojenie:   Prima banka Slovensko, a. s.  

      IBAN:                SK09 5600 0000 0042 4961 6001 

      Telefón:     0574422001 

      Mobil:     0915949617 

      E – mail:      ocu.vkazimir@stonline.sk 

           www.vysnykazimir.eu 

  

1.2  Zhotoviteľ:   

 Obchodné meno:   BETPRES,  s.r.o. 

       Sídlo:    Boženy Němcovej 1698, 093 01 Vranov nad Topľou 

 Štatutárny zástupca:   p. Matúš Barkóci, konateľ spoločnosti 

 Osoby oprávnené rokovať  

 vo veciach zmluvných:   p. Matúš Barkóci, konateľ spoločnosti 

 vo veciach technických:  Ing. Roland Ďurko, riaditeľ spoločnosti 

   Ing. Richard Siegfried, výrobný riaditeľ 

   Ing. Rastislav Čavara, obchodno-technický riaditeľ 

 Bankové spojenie:   VÚB, a.s., pobočka Vranov nad Topľou  

      Číslo účtu:    219041632 / 0200 

 IBAN:     SK07 0200 0000 0002 1904 1632  

      IČO:     31684343 

 DIČ:     2020527861 

      IČO DPH:   SK2020527861 

Telefón:      00421 57 487 07 11 

Fax:     00421 57 487 07 39 

      E – mail:     betpres@betpres.sk 

       Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, odd.: Sro, vložka č.: 1502/P 

 

 

Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní v znení neskorších predpisov a v spojení s článkom 8., bod 8.15 a s článkom 11., 

bod 11.3 Zmluvy o dielo na zhotovenie diela - stavby „Výstavba multifunkčného a detského 

mailto:betpres@betpres.sk


2 

 

ihriska v obci Vyšný Kazimír“ zo dňa 29.07.2019 (ďalej len „Zmluva o dielo“) dohodli na 

tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení. 

 

 

2. Predmet Dodatku č. 1 

 

2.1  Znenie článku 3. Rozsah a spôsob plnenia a splnenia, bod 3.1 Zmluvy o dielo sa z dôvodu 

dodatočných požiadaviek objednávateľa mení nasledovne: 

 

3.1. Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 

2., bod 2.1 budú vykonané na základe : 

a) tejto podpísanej zmluvy o dielo, 

b) projektovej dokumentácie Výstavba multifunkčného a detského ihriska v obci 

Vyšný Kazimír, 
c) Výzvy na predkladanie ponúk, 

d) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy) a položkového rozpočtu 

naviac prác zo dňa 16.09.2019 (Príloha č. 1 Dodatku č. 1),   

e) Ohlásenie stavebných úprav č. 38/2016-Vo 

 

2.2 Znenie článku 5. Cena predmetu zmluvy, bod 5.2 Zmluvy o dielo sa z dôvodu dodatočných 

požiadaviek objednávateľa mení nasledovne: 

 

5.1 Cenu je možné zmeniť v  priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH 

zákonom a bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 

343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. 

Cena diela je:  

Cena bez DPH           125 606,63 eur 

DPH 20 %              25 121,33  eur 

Celková cena diela   150 727,96 eur 

Slovom: jednostopäťdesiattisícsedemstodvadsaťsedem eur a deväťdesiatšesť 

eurocentov 
Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových  nákladov stavby, 

kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí 

prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo, a položkový rozpočet naviac prác, tvorí prílohu č. 1 

Dodatku č. 1. Súhrnný položkový rozpočet spolu s položkovým rozpočtom naviac 

prác  je pre vymedzenie predmetu záväzný. 

 

 

3. Záverečné ustanovenia 

 

3.1. Dodatok č. 1  nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými  stranami. 

Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a, 

ods. 1 Občianskeho  zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o 

slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení  niektorých  zákonov. 

3.2. Dodatok č. 1  je vypracovaný  v ôsmich vyhotoveniach, z ktorých šesť si ponechá 

Objednávateľ a dve Zhotoviteľ. 

3.3. Neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 1 tvorí ocenený výkaz výmer – rozpočet naviac 

prác zo dňa 16.09.2019, ktorý dňom účinnosti tohto Dodatku č. 1 dopĺňa pôvodný 

rozpočet Zhotoviteľa. 



3 

 

3.4. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo, pokiaľ neboli dotknuté týmto Dodatkom 

č. 1, ostávajú naďalej v platnosti. 

3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 pozorne prečítali, jeho obsahu 

porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, bez akýchkoľvek omylov, čo 

potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených konať v ich mene.  

 

Vo Vranove nad Topľou, dňa 9.10.2019         Vo Vyšnom Kazimíri, dňa 9.10.2019 

 

 

 

----------------------------------                                                   --------------------------------- 

         zhotoviteľ                                                                                   objednávateľ 

    Matúš Barkóci        Bc. Michal Duda 

konateľ spoločnosti                                                                               starosta obce    

 

 

 

 

 

  


